市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年７月９日

報 道 機 関  各位

株式会社 comorebiからの寄付贈呈式について

市は、ごみ処理施設の故障に伴う「恵那市非常事態宣言」を７月２日に発出し、

市民と市内事業者に可燃ごみの削減と適切な分別の徹底をお願いしています。

同宣言の発出を受けごみの削減に貢献したいと、市内企業から生ごみを処理す

るコンポストの寄付の申し出がありました。下記のとおり贈呈式を行いますので、

ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年７月 14日（月曜日）午前 11時から 11時半

２．場 所  恵那市役所 本庁舎３階 市長応接室

３．内 容  目録授与、記念撮影など

４．寄贈品  ファーストコンポスト ３器

（市内産杉の間伐材を使用）

５．出席者  株式会社 comorebi（恵那市岩村町 2332）

代表取締役 伊集院 祐亮（いじゅういん ゆうすけ）

恵那市長、水道環境部長

６．活用方法 市内のこども園（飯地・串原・上矢作）で活用する予定です。

所 管 水道環境部環境課

担 当 大島 問い合わせ 0573-26-6847